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*l pori.e _ Announcement.made by the Hon'ble chief Minister during the

4q -:,-- , superintendenls of rorlcel.,In'L';"* heltj on 28'08'2010 .-

u Collectors I

@ Grant of exemption of vAr :,1,1'3::::1*:i"t::l==,1;.""r"#l?' =:'?';;s 3:il:JJ fiftr|l"J= ?^j"x:: 3,1,5'il# i,;t.." and subsequent sare bv

g them to serving and retrred porice pur=o',in"i totr", centrar and state -
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, r ,'on1 the Homg Secretaryt g'9I?'nment of lndia' Ministry of

\,, Home Affaiis D.d N;;LbiiOi,poos o"t*d 02'06'2008'

€ 
)neral of Police Cum Chairperson''

3 ', [:"#,ji;$[t'q:Xl3l[iii:Si,; n;me nr3irs, Government or

e , tndia, Ng* Delh! letter' 'N;'j 'lli'ilzor oiuA-iviPc da'Led

; 17 02 2o1o

q al of Police, Chennai letter

3 r, 
il3"^" L?or?)L"S:i(i),r:il1;teci"or 04;dib uno is oe 2010

4)FromtheGroupComnrandant,ClsRG|3,1pHR,Chennailetter
No 4-20ee^/';lr;; o);0 i 0-+es9*.5ted 1 0 0B' 20 1 0

ORDER

The unron Home secrg|ary:Yl'jlg^",|- Fnrce (c,pF) personnel are
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The Unlon Home Se9r?:arv' rvrrrrrrlrr "' I for"e (CpF) personnel ?t:

r# #l.";*;f5sffi 11rynEfiF"';'i 
.; wh ie *ffi;;i "n'' qI

on the borders and carrying. o'ut- op"rations 'n"'o 
militants / extrernists

and terror.ists for internal =""riiil ,it 
ouu' *'* te"ntry round the year TAIY

have been requestins th? :it#t* ;i C;;i""n stores Depaftment

fac,ities u, uuuilrnru tJ*.," D-f*;;rFor"*r_to"*;; organizations but i& has

not been feasibre to extend"lt-,J* ir..," M'nl;;t of" Home Affairs have

1,-, '"''T.q J/P 4,-Y il'-
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itherefore'seilip 
centr.al Policq cqntee-ns tbr ihe central police Forces":,q%dManagement committees or 'cbntrr'r 

"plii.u 
canteen have found 1l-.*fl^.r=though substantial discount is:ff;f; oy"munrfacturers by bulk purchasr '1u.{

of the' goods to be'sold in- tr'e central pltice canteens, their'rates are stilf..,not compared with those in cante"n- i-tor*s. Department. This is sobecause the items sold in the canil", st#s Department ouflet are gettingVatue Added Tax (vAT) / o"iroi;*;;;;rn from the respective stateGovern ment / Un ion'Territories.

2) The Additional Director General of police-cum- chairpersoncentral office, central Police ;;i;, n4ini.t.y 
- ;i" Home Affairs,Government of lndia in the letter 2- ;;'above has ,tro conveyed theintention of applying this facility to-state*p#;:jr'"r0.,. Io nru" a pricepattern as in the canteen s?ry]"?. o"p*tr""t ii ir"pll.poseo to exemptvAT for the goods of the 212 firms / companies ,unrru.turing andsutpplying to central Police canteen at besi negotiated rates as done inBihar state.The approximate financiar 

"o*n 
it*;; ;iil ;ulrorno Rs.2.50crores per''annuin laxing the num;il#;ii""p;rronnet'iuring at about 1Jakh, retired poiic-e p*rJonn"r oi ,nrri 'o6,bEo,uno 

about 18,000 centrarForces Personnel.

3) The Hon'b]e Chief Minister, in his reply, during the Collectors /District superintendbnts of Police conrerencei-held on 2a.08.2010 thasmade the following announcement: 
- - ' ri vr vr I

"5no,6u g6npfil'ur_iDog gi"@ilbg, urmt'r qflGrunrioqg e_aieng Gunzu,g6n,o,Dp eflrozuro6D-'_ctunfii oF'*f!;gr*i, f, .rugurna, Lngnqo 6;,.L 61,_q 
ryntq Glu,D,D"Gsuur-;'6oi ,"5r Gt",rE,--#Iu@Lo,t , ,,

"1.r.-

4) Accordingty the Director General of porice has sent a proposal toGovernment and ie-quested to grant exenrption from payment of VAT to thegoods purchased for central potice rorce Cunt*un;;;;ll'rs on sate bythe Central Police Force Canteen to arl Clntrrt i;;;;""ioro'*'personnel andstate Police. personner (both serving ano ietlred) ; T;;;:i.,"J, i
I
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,A-o\fr._'',4't.'P*ynt 3,centres of Central Police Force Canteen are functio\ng
-'%. q'in Tamil Nadu and all types of house hold items like kitchen need, toil)l iD^ ' ,.-^^, .^-- -r. r , ,

r -a\ / r r

U:* food Dloducts, readvmade qarmel]tq, electronic qoods, automobiles, etc.,
]tr\/",'; are being.procurecl and supplied through th.*."nters. The financiali implications by way of VAT exemption involved in these 3 centres are
t tabulated as follows:
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s) Based on the proposal of the Director c"n"iuf f, ,o,,"" ,nj ,nu
announcement made by the Hon'ble Chief Minister, the Government graht
VAT e-xemption to the purchase of goods by Central Poiice canteen
network in the state as well as on subsequeni sale to both serving and
retired Central police forces and State Police personnel. Government also
grant VAT eixempiion to any State Police canteen on the lines of Central

Place where the
centers now
situated

Procurement of
commodities for
each centre per
month

Exemption
of 'VAT

required
for each
centre

Total procurement and total VAT
exemption required

VAT exemption
approx

i) cTC-il
CRPF,
Sanjeev Hills,
PO-
Thoppampatti,
Coimbatore-17.

Monthly
Average
procurement

Rs.1,00,000/-
Per Month

Full VAT
Exemption
at Parjwith
csD @
12.5 a;i

ii) cc CRPF,
Avadi,
Chennai -65.

Rs.9,00,000/-
Per Month

iii) CISF Unit,
NDRF Bn. PO.,
Suraksha
Campus,
Arakkonam,
Vellore - 152.

Rs.5,00,000/--
Per Month

Rs. 15.00.000
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Police'canteen network whicl^

course for sale t"'#;;; ;;J refired Tamil Nad

6) Necessary notification regarding ex(

para-S will be i=='LO by Commut"iul Taxrand
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btished in our State l^:l :i

Ou Strtu Police personne'' '''-'.-***[i
.\ 4i

remPtion of VAT ordered lo ''t. ;'':

;'il[oi;i,rtion DePartment to '
. 

r:l'

this effect'

7)ThisorderissueswithiheConcurrenceofFinanceDepartmentvide
their u o.*o.5s51;s/p tzorl orteJiz oizo^1t and commercial Taxes ano

Resistrarion Deparrmei-rt vioe til5: 
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'o"ft;ziiuiiiz, i o't"a fi '02 2011

K. GNANADESIKAN

PRINGIPAL SECRETNNV TO GOVERNMENT

To
The Director General of Police' Chennai-4' '

The Additionai oirecror o"nuiut oi poti"* c!* chairperson'

central Police ;;;t""t' *'1:ltyit Ho*" Affairs'

Governm*nt otIIJ;'N;* Delhi' " ' n

The Group c#r ;hunt' glSR G'1":p HR;chennai-4'

+H E':ffi : i:f+lffitl'{,Fi|, u*i o n D ep a rtme ht, ch en n a i-e

The Account'Jni Ceneral' -Chennai-1 
B'

The Pay 
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n"*unts Officer' Chennai-S'
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CoPY to:
ThesecretarytoHon,bleChiefMirrister!Sn),Chennai-2.
ThePrivateseJr*iu,vtoPrincipal.Secretary,
H;;"' o"Putt*unt' Ch"rr navZ'

The Public (spe"cilr gj D"partment' Ghennai-Z"

Th e P u bric (sc] 
"pl*"i*i"i' Che n nai-2'

The special P iio-l"Jble Mrnister'

Commercial Taxes Departqent' C!pnna1-Z-' i; ''l

The Privrt' suJ[i;'!" Princip-al Secretary' '

Finance DePartment' Chennai 9'
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